
COMUNE DI NOCERA TERINESE
PROVINCIA DI CATANZARO

AREA AMMINISTRATIVA

Ordinanza n. 2/2019

OGGETTO: TEMPORALESCHE - EMISSIONE MESSAGGIO CON CRITICITÀ GRADO
ARANCIONE PER CALA. 3 - 4 - 5 - CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLE PER IL
GIORNO 5 FEBBRAIO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto n.1, emesso dal Commissario Straordinario in data 12.10.2018 con il
quale il so toscritto è stato confermato Responsabile dell'area Amministrativa;
VISTO che a seguito di una circolazione depressionaria alimentata da correnti di aria
fredda, provenienti da nord- est, per le prossime 24/36 ore si prevede un'eccezionale ed
intensa precipitazione temporalesca;
VISTO che nel corrente pomeriggio odierno la PROCIV Regionale, prot. Arpacal
5262/2019, ha comunicato, con messaggio di allertamento unificato, che per la giornata
del 5.2.2019 si prevede, dalle HOO:00-24.00,il livello di elevata criticità con forti piogge e
temporali su tutta l'area meridionale della zona tirrenica e ionica, con classificazione del
tipo di allerta colore arancione per le aree di Cala 3- 4- 5- ;
RITENUTO, pertanto, necessario disporre l'immediata chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado, per la giornata del 5.2.2019, presenti sul territorio di questo Comune;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTE le disposizioni di leggi in materia

ORDINA

per i motivi suesposti, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado compreso le
sc~ç>led:lfinfanzia,presenti sul territorio di questo Comune, per il giorno 5.2.2019,

DISPONE

Che copia della presente venga notificata all'Istituto Comprensivo di Nocera Terinese e
trasmessa alla Stazione Carabinieri ed al Comando di Polizia Municipale di Nocera
Terinese.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'albo on-line del Comune di
Nocera Terinese.

Nocera Terinese, li 4 febbraio 2019


